
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

  
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 

AREA ATTIVITÀ NEGOZIALI 

SETTORE APPALTI 
 

 
 

IL RETTORE 
 

PREMESSO che con D.R. prot. n. 7220 del 16.2.2023 è stata autorizzata la pubblicazione 

dell’avviso pubblico di indagine di mercato per l’acquisizione delle manifestazioni 

di interesse a partecipare alla procedura di gara per l’affidamento del servizio di 

progettazione e sviluppo del portale istituzionale dell’Università;  

RICHIAMATO il D.R. prot. n. 8845 del 27.2.2023 con il quale è stato autorizzato l’espletamento 

della procedura di gara, mediante Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, per l’affidamento, per l’importo a base d’asta di € 

160.000,00 oltre Iva, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95 del D. lgs n. 50/2016, con invito agli operatori che hanno 

regolarmente manifestato interesse (CIG: 9678154954); 

PRESO ATTO che, in esecuzione del suddetto Decreto, è stata pubblicata in data 28.2.2023 la RDO 

n. 3457158 con invito ai 31 operatori economici, iscritti alla categoria merceologica 

del Mepa “Supporto e Consulenza in ambito ICT”, che hanno manifestato interesse 

a partecipare; 

CONSIDERATO che non è stato possibile invitare alla procedura di gara i seguenti operatori 

economici: 

-  Pezzilli & Company srl (P.I. 13241301004), in quanto alla data di pubblicazione 

della RDO non risultava iscritto alla categoria merceologica richiesta nell’Avviso 

pubblico di indagine di mercato; 

- Coccinella Soc. Coop. (P.I. 00956710941) in quanto alla data di pubblicazione 

della RDO non risultava iscritto al Mepa; 

TENUTO CONTO che, nel rispetto di quanto previsto dal D.L. 77/2021 e dall’art. 61, comma 6, 

lett. b del D.lgs. 50/2016, il termine di presentazione delle offerte è stato 

fissato alle ore 19:00 del 10.3.2023; 

PRESO ATTO che sono pervenute molteplici richieste di chiarimenti relative al Capitolato Tecnico 

e che alcuni operatori economici hanno richiesto una proroga dei termini per la 

presentazione delle offerte in considerazione della complessità dei contenuti da 

produrre nell’offerta tecnica; 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

VALUTATA l’opportunità di concedere una proroga dei termini al fine di consentire la più ampia 

partecipazione degli operatori economici interessati alla procedura di gara; 

RITENUTO  di individuare quale nuovo termine di scadenza per la presentazione delle offerte il 

giorno 14.3.2023 ore 19:00; 

SENTITI il Direttore Generale, il Responsabile dell’Area Attività Negoziali e il Responsabile 

Unico del Procedimento; 

LETTO l’art. 18, comma 2, lett. d) dello Statuto; 

LETTO il D.lgs. n. 50 del 19 aprile 2016 “Codice dei Contratti pubblici”; 

DECRETA 

Art. 1. Si autorizza, per le motivazioni in premessa, la proroga del termine di scadenza per la presentazione 

delle offerte al 14.3.2023 ore 19:00; 

Art. 2. Il presente decreto, emesso d’urgenza, verrà sottoposto a ratifica del Consiglio di Amministrazione 

nella prossima seduta utile. 

 

Il Rettore   

Prof. Luca Brunese 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 
 
 
 
 
 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

 
Annotazioni:________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

Data  

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2023-03-06T17:03:59+0100
	IT
	Luca Brunese




